Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS VALENCA
Avenida Joaquim Manoel, Novo Horizonte, VALENCA / PI, CEP 64.300-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 80/2023 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 1 de agosto de 2023.

ADITIVO Nº 01ADITIVO Nº 01

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA [FIC]PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA [FIC]

Dispõe sobre o seleAvo de estudantes para

ingresso no Curso de Formação Inicial e

ConAnuada – FIC em HorAcultor Orgânico, do

Eixo Tecnológico de Recursos Naturais, no IFPI –

Campus Valença do Piauí.

         A Diretora-Geral do InsAtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí –

Campus Valença do Piauí, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as disposições

da legislação em vigor, torna pública a abertura de inscrição e divulga normas relaAvas à

realização desta Chamada Pública destinada a selecionar candidatos, para o preenchimento

de vagas no Curso HorAcultor Orgânico na modalidade Formação Inicial e ConAnuada - FIC,

referentes ao Campus Valença do Piauí.

No item 3.2 Das Inscrições, onde lê-se:No item 3.2 Das Inscrições, onde lê-se:

3.2 O período de inscrições compreenderá de 20 de julho de 2023 a 31 de julho de 2023,

impreterivelmente às 23h59.

Leia-se:Leia-se:

3.2 O período de inscrições compreenderá de 20 de julho de 2023 a 06 de agosto de 2023,

impreterivelmente às 23h59.

No item 5. Do Cronograma, onde lê-se:No item 5. Do Cronograma, onde lê-se:

http://www.ifpi.edu.br/

5. DO CRONOGRAMA5. DO CRONOGRAMA

5.1 Para preenchimento das vagas do referido processo seleAvo, será adotado o

cronograma abaixo:

CRONOGRAMACRONOGRAMA

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO LOCALLOCAL

Publicação do
Edital

19/07/2023
Site do IFPI

https://www.ifpi.edu.br/valenca

Inscrições 20/07/2023 a 31/07/2023
Link:

https://forms.gle/2RYANhsrHxNTukTPA

Homologação das
Inscrições

04/08/2023 Site do IFPI

https://www.ifpi.edu.br/valenca
Resultado Final 07/08/2023

Início da Aulas 14/08/2023 IFPI - Campus Valença do Piauí

Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA5. DO CRONOGRAMA

5.1 Para preenchimento das vagas do referido processo seleAvo, será adotado o

cronograma abaixo:

CRONOGRAMACRONOGRAMA

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO LOCALLOCAL

Publicação do
Edital

19/07/2023
Site do IFPI

https://www.ifpi.edu.br/

Inscrições 20/07/2023 a 06/08/2023
Link:

https://forms.gle/2RYANhsrHxNTukTPA

https://www.ifpi.edu.br/valenca
https://forms.gle/2RYANhsrHxNTukTPA
https://www.ifpi.edu.br/valenca
https://www.ifpi.edu.br/valenca
https://forms.gle/2RYANhsrHxNTukTPA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Homologação das
Inscrições 09/08/2023

Site do IFPI

https://www.ifpi.edu.br/
Resultado Final 11/08/2023

Início da Aulas 14/08/2023 IFPI - Campus Valença do Piauí

CHRISTIANNY FREITAS CELESTINO

Diretora-Geral em exercício

IFPI - Campus Valença do Piauí

Documento assinado eletronicamente por:

Christianny Freitas CelestinoChristianny Freitas Celestino, DEE - DG-VALENCA-CAMPUS VALENCADEE - DG-VALENCA-CAMPUS VALENCA, em 01/08/2023 11:23:01.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 01/08/2023. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

179199
31ee54d525

https://www.ifpi.edu.br/valenca

	Documento assinado eletronicamente por: